Golebiowski w dziele, *Dzieje Polski za panowania Kazimierza*, str. 169, przytacza wyrazy dokumentu z archiwum królewskiego : *Altemburgi* (to jest w Bydgoszczy) 1466, *mediis Augusti*, pod tytułem : *Renovatio fæderis inter Polonus et Pomeranos... nosque non solum invitatione prædecessorum, verum et indempitione carnis, ac affinitate sanguinis pensatis, quibus cum illustrissimo principe domino Erico, et fratre nostro dilecto, ex sororis nostræ præclaræ principis dominæ Sophiae ducissæ Pomeranie thoro, feliciter juncti sumus*, z których się okazuje że ta Zofia, mylnie u Dogielu i w powyższym dokumencie córka Kazimierza nazwana, była jego siostrą, a Erik, książę pomorski na Słupcu, nie był księciem ale siostrzeńcem. Albertrandi w dziele, *Dzieje Królestwa polskiego krótko lat porządkiem opisane*, liczy między potomstwem Władysława Jagiełły córkę, nie wymieniając jej nazwiska; w tem się tylko myli ze ją wydaje za Eriką księcia pomorskiego, gdy ona była matką jego, a żoną Warcisława na Wolgaście.

Pacta matrimonialia inter Boguslaum ducem Pomeraniæ et Annam filiam regis Casimiri cum dote triginta millium hungaricalium. Dat. in Grodno, die 7 martii, anno 1490.

DOGIEL, *Codex dipl.*, t. I, fol. 576.

ANNA córka Kazimierza Jagiellończyka, zaślubiona Bogusławowi, księciu pomorskiemu na Szczecinie, zmarła 1503.

Boguslaus dux Pomeraniæ recognoscit specificando res quas in cloenodiis et paraphernalibus cum Anna conjugé sua Casimiri regis filia acceperit, de iisdem ambasciatores regis ex quorum manibus res hasce receperit quietat. Dat. Stetinii, die S. Dorotheæ, anno Domini 1491.

Idem accepta Anna filia Casimiri regis in conjugem eidem certa bona respectu dotis obligat et reformat. Dat. Stetinii, anno 1491.

Idem eidem uxori suæ inscribit 64,000 aureorum hungaricalium dotis et contradotis nomine in bonis suis que specificat. Dat. Stetinii, 1 febr., anno 1491.

DOGIEL, *Codex dipl.*, t. I, fol. 576.

Ordines Pomeraniae approbant inscriptionem dotalitii a Boguslao duce Annæ uxori sue Casimiri regis filiae factam. Dat. ut supra.

DOGIEL, *Codex dipl.*, t. I, fol. 576.

Duces Pomeraniae dant plenipotentiam commissariis suis ad in-eundam pacem inter se et Sigismundum regem Poloniae deputatis. Datum Stetinii, feria secunda post Invocavit, anno Domini 1524.

Henrici Megapolensis, Georgii et Barnimi ducum Pomeraniae mandatum ad tractandum cum oratoribus Sigismundi regis Poloniae et Friderici electi Daniæ regis. Anno Domini 1524.

Joannes archiepiscopus Gnesnensis, Mathias Cuiaviensis, Joannes Culmensis episcopi, Stanislaus de Koscielec Calissiensis, Georgius de Bayzen Marienburgensis palatini, Joannes Czema succamerarius Pomeraniae, Sigismundi regis Poloniae oratores, cum oratoribus Henrici Megapolensis, Georgii et Barnimi Stetinensium ducum; re-novant pacta foedera et amicitiam nomine principum suorum. Dat. Gedani, feria quarta post Lætare, anno Domini 1524.

DOGIEL, *Codex dipl.*, t. I, fol. 576.

JAN ŁASKI, arcybiskup gnieźnieński od 1510, zmarły 1531. MACIEJ DRZEWICKI, biskup kujawski od 1513 do 1531. JAN KONOPACKI, biskup chełmiński od 1514, zmarły 1530. STANISŁAW KOŚCIELECKI, wojewoda kaliski od 1523 do 1524. JERZY BAŻEŃSKI, wojewoda malborski, u Niesieckiego tylko pod rokiem 1535.

Georgius dux Pomeraniae cum Barnimo fratre fatentur se in feu-dum accepisse a Sigismundo rege Poloniae arcem Bitom et oppidum Lawenburg. Dat. Gedani, ante festum S. Philippi, anno 1526.

DOGIEL, *Codex dipl.*, t. I, fol. 583.

Iudem Sigismundum regem de accepta solutione octodecim mil-lium florenorum hungaricalium pro dote materna quietant. Dat. Gedani, die Purificationis B. V. M. anno 1530.

Iudem duces summam duorum millium florenorum hungarica-lium matri suæ debitam per Sigismundum regem Poloniae solutam esse fatentur eumque quietant. Datum Stetinii, die Conversionis S. Pauli, anno eodem.

Eorundem ducum mandatum pro recipiendis duobus millibus aureorum hungaricalium a Sigismundo rege Poloniae, anno 1531.

Iudem per Joannem Baliński castellanum Gedanensem octo millia florenorum hungaricalium sibi soluta esse recognosunt, regemque Sigismundum quietant. Datum Stetinii, post Purificationem B. V. M., anno 1531.

Iudem quietant Sigismundum regem Poloniae de duobus millibus

florenorum hungaricalium. Dat. Gedani, die Purificationis B. V. M., anno 1532.

Iudem secundario eundem quietant de summa duorum millium florenorum hungaricalium. Die et anno ut supra.

Iudem de summa sexdecim millium aureorum hungaricalium dotis maternæ quietant. Dat. in Rigennald, die S. Luciæ virginis, anno 1533.

Sigismundus Augustus rex Poloniæ ad affectationem Joannis Alberti ducis Megapolensis pacta foedera cum Henrico duce Megapolensi patruo suo, societatemque cum Georgio et Barnimo Pome-raniae ducibus interrenovat his conditionibus. Rex promittit ducibus societatem et ligam contra omnes hostes ipsorum præsertim vero contra Joachimum marchionem Brandenburgensem electorem imperii, si ipsis hostilia intentaverit, duces similiter regi contra omnes hostes specialiter contra magistrum ordinis Teutonici in Prussia pollicentur. Item mutua auxilia sibi spondent contra paganos, hæ-reticos, schismaticos in remotioribus agentes, cum auxiliis suo sumptu sibi assistent. Missi autem exercitus dum ad fines pervenerint per suos coadjutores excipientur, ab iisque de securo transitu et de comœtu, justo ejusdem exercitus prætio, ac ære ejus proprio comparando consuletur, et providebitur. Captivi omnes in potestate ducum erunt, tum et castra omnia capta. De insidiis hostium duces a rege movebuntur. Liberum erit ducibus cum scientia et ordinatione regis præscripta in regno Poloniæ pro bello et necessitate sua milites conscribere. In confiniis regni ne fiant latrocinia providebitur commissione mutua in Choynicze quolibet triennio instauranda pro festo S. Galli. In limitibus aequitas observabitur, mercatores terra marique mercandi habebunt libertatem, salvis juriibus regni. Modus repetendorum profugorum subditorum describitur, salvi conductus transgressoribus notatis non dabuntur ab utrinque. Datum Varsaviae, die 22 januarii, anno 1556.

U Dogiela jest traktat dawniejszy, t. I, fol. 588, z datą : Gedani, sabbatho proximo ante festum Assumptionis, anno 1552.

sterilitatem agrorum ad decem mansos reducit censumque minuit.
Anno Domini 1290.

HENRYK, xięże szlązki na Głogowie, wyniesiony przez faktyę Wielkopolsanów na
księstwo poznańskie przeciwko Łokietkowi roku 1306, umarł 1309.

Henricus secundus, hæres regni Poloniae, dux Silesiae, Głogoviae,
Posnaniensis et Calissiensis vendit duodecim macella, et balneum
construendi dat facultatem civibus in Frauenstat. Datum Głogoviae,
sabbatho post festum S. Nicolai, anno 1310.

HENRYK, syn powyższego Henryka, xięże głogowski, z powodu ojcowskiej usurpa-
cyi pisał się dziedzicem Polski i xięźciem poznańskim.

Przemyslaus dux Silesiae ex testimonii productis adjudicat pascua
et duo molendina Rossenmel et unum ventile Vintbomel dictum
civibus in Frauenstat, declarando pascua continere decem mansos,
quos certis limitibus circumseribit. Datum in Rykembock, tertio
calend. martii, anno 1325.

PRZEMKO czyl PRZEMYSŁAW, xięże szlązki na Saganie, umarł 1331.

Joannes dux Silesiae jus quo magistratus in Frauenstat deinceps
judicare eives suos debeat præscribit. Anno Domini 1332.

JAN, xięże szlązki na Stynawie, zeszedł bezpotomnie.

Conradus dux Silesiae, dominus Olsnicensis, confirmat venditionem
bonorum steynoveccensium per quemdam suum civibus in Frauenstat
factam. Datum in Frauenstat, post festum S. Vincentii, anno 1339.

KONRAD I, głowa linii głogowsko-oleśnickiej, umarł roku 1360.

Vladislaus dux Bithomiensis promittit Casimiro regi Poloniae se
non recepturum regem Bohemiae et filium ipsius, ac ducem Opaviae
in suas ditiones, donec inter præfatos reges fuerit concordatum.
Datum in Bithom, in crastino S. Valentini, anno Domini 1346.

Capitaneus Vratislaviensis nomine Joannis regis Bohemiae et filio-
rum ejus Caroli marchionis Moraviae et Joannis ducis Carinthiae
cum Casimiro rege Poloniae ac Bolkone duce Svidnicensi ad festum
S. Martini inducias facit. Datum in Pyzdry, feria tertia ante Nativi-
tatem B. V. Mariae, anno Domini ut supra.

JAN, xięże luxemburski, syn Henryka VII cesarza, król czeski, zginął 1346
w bitwie pod Crecy posiliując Francuzów przeciw Anglikom. Synowie jego
Karol, naprzód margrabia morawski, potem cesarz i król czeski, zmarły 1378,
i Jan Henryk, xięże Karynty.

Ladislaus dux Opoliensis desponsat filiam suam Hedvigim Alexandro
duci Litvaniae regis Vladislai fratri uterino. Datum in Niepolo-
mice, feria quarta ante festum S. Margarethæ, anno 1386.